REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO "
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

Energias Renovables

Nombre: ALFONSO Teléfono: 3481299065

Potencia: 12.2 kW Fecha: 10 de Septiembre de 2025

Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 194210402852

Lugar:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,461 kWh y pagasaCFE $12,825
TUPRODUCCIONCON 24 PANELES 3,367 kwh ypagasaCFE 433
TE AHORRARAS .35 7, AL BIMESTRE = §12,742 en pesos

Pagas . |
tual t on paneles
aafa lézrrnn::ﬁl’ea solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual

$76,951.00 MXN $498.00 MXN $76,453.00 MXN

_ CANTI m/
2 7

Z
Z
7 2
o
F

Trina Solar575W.

10 Solarever PV 415W Mono-PERC halfcut cells 4

1 Inversor monofasico Afore 10k
24 ESTRUC
24 M O

24 MATERIAL ELECT

I
Subtotal $179,310.34

IVA $28,689.65

TOTAL (MXN) $207,999.99

Propuesta 1 FOLIO N: 20250087 VENCIMIENTO: 2025-09-25

Cotizacion elaborada en base al recibo:



NOTAS:

1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO,

SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.

2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"

3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES

4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE

5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA

6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SINO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACION

B RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$76,951.00 $498.00 $0.00 $ 76,453.00 $76,453.00 $-131,546.99
2 $ 83,107.08 $537.84 $ 0.00 $ 82,569.24 $ 82,569.24 $-48,977.75
3 $ 89,755.65 $580.87 $0.00 $ 89,174.78 $ 89,174.78 $ 40,197.02
4 $ 96,936.10 $627.34 $ 0.00 $ 96,308.76 $ 96,308.76 $136,505.79
5 $104,690.99 $677.52 $0.00 $104,013.46 $104,013.46 $240,519.25
6 $ 113,066.26 $731.73 $0.00 $112,334.54 $112,334.54 $352,853.79
7 $122,111.57 $790.26 $0.00 $121,321.30 $121,321.30 $ 474,175.09
8 $131,880.49 $ 853.48 $0.00 $131,027.01 $131,027.01 $ 605,202.10
9 $142,430.93 $921.76 $0.00 $141,509.17 $ 141,509.17 $ 746,711.27
10 $153,825.41 $995.50 $0.00 $152,829.90 $152,829.90 $ 899,541.17
1 $166,131.44 $1,075.14 $0.00 $165,056.29 $165,056.29 $1,064,597.46
12 $179,421.95 $1,161.16 $0.00 $178,260.80 $178,260.80 $1,242,858.25
13 $193,775.71 $1,254.05 $0.00 $192,521.66 $192,521.66 $1,435,379.91
14 $209,277.77 $1,354.37 $0.00 $207,923.39 $207,923.39 $1,643,303.31
15 $226,019.99 $1,462.72 $0.00 $ 224,557.26 $ 224,557.26 $1,867,860.57
16 $ 244,101.59 $1,579.74 $ 0.00 $242,521.85 $242,521.85 $2,110,382.42
17 $263,629.71 $1,706.12 $0.00 $ 261,923.59 $ 261,923.59 $ 2,372,306.01
18 $284,720.09 $1,842.61 $ 0.00 $282,877.48 $282,877.48 $2,655,183.49
19 $307,497.70 $1,990.02 $0.00 $ 305,507.68 $ 305,507.68 $2,960,691.17
20 $332,097.51 $2,149.22 $ 0.00 $329,948.29 $329,948.29 $ 3,290,639.46
21 $358,665.31 $2,321.16 $0.00 $ 356,344.16 $ 356,344.16 $ 3,646,983.62
22 $387,358.54 $2,506.85 $ 0.00 $384,851.69 $384,851.69 $ 4,031,835.31
23 $ 418,347.22 $2,707.40 $0.00 $ 415,639.82 $ 415,639.82 $ 4,447,475.13
24 $ 451,815.00 $2,923.99 $0.00 $ 448,891.01 $ 448,891.01 $ 4,896,366.14
25 $ 487,960.20 $ 3,157.91 $0.00 $ 484,802.29 $ 484,802.29 $5,381,168.43

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $207,909.00 | Ahorro acumulado anual $
6,000,000

5,000,000

4,000,000

3,000,000
2,000,000
a IR p——— Y | . . . .

-1.000.000

1

~ 2 S - > o ~ T [ & . ® s o L I
WO P 5P g0 w07 x0T 150 120”1207 o™ pe™ ot o™ ee™ se™ se™ s o™ o™ e e w0 g0 e go

@ SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



